
 
 

NÁVOD K POUŽITÍ KABELOVÝ TRACKER 

 

 

 

 

 

 

CO OBSAHUJE BALENÍ 

- Zařízení pro testování obvodů 

- Pohodlné pouzdro na přenášení zařízení 

- Pokyny pro uživatele 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

ÚČEL 

Tento přístroj je určen k identifikaci a sledování vodičů nebo kabelů bez poškození izolace. 

Můžete jej také použít ke kontrole zkratu a lokalizaci přerušeného obvodu a tak dále. 

Zařízení obsahuje odesílatele a příjemce. 

 

 

POZOR 

 

Pro použití pouze se stejnosměrným napětím nepřipojujte k obvodu, který přesahuje 

42 voltů DC za všech okolností. 

2. Nepoužívejte na střídavé napětí. 

3. Nepoužívejte v žádném obvodu, který je přímo nebo nepřímo připojen k AC vedení nebo 

jinému zdroji AC. 

4. Nepoužívejte s žádnou součástí nebo obvodem zapalovacího systému. 

5. Před použitím tohoto zařízení zkontrolujte elektrické vedení vozidla a odpojte všechny 

díly nebo systémy, které jsou citlivé na napěťové a proudové impulsy, jako jsou airbagy, 

elektronické řídicí moduly atd. 

6. Po dokončení kontroly vozidla se ujistěte, že jste správně obnovili všechna spojení, která 

jste odpojili. 

Než se pokusíte odpojit jakoukoli část nebo podsystém elektrického obvodu, vždy dodržujte 

pokyny a postupy uvedené v servisní příručce vozidla. 

Překročení výše uvedených omezení při používání tohoto zařízení nebo nedodržení výše 

uvedených opatření vás může vystavit zranění a trvalému poškození vašeho přístroje a 

součástí a obvodů testovaného vozidla. 

 

 



3 
 

JAK POUŽÍVAT SONDU 

Přijímací sonda je vyrobena ze stočené oceli a lze ji v případě potřeby ohnout, aby dosáhla 

na vodiče v přetížených nebo těžkých oblastech. V závislosti na vlastnostech obvodu a 

nastavení citlivosti bude sonda zachycovat signál z vodiče v různých polohách. Pro nejlepší 

možný dosah by však měla být špička přijímací sondy (černá čepička) umístěna kolmo (na 90 

%) k drátu, který za ní následuje, buď nad ním nebo pod ním. 

 

NASTAVENÍ ÚROVNĚ CITLIVOSTI 

Chcete-li zapnout přijímač nebo zvýšit jeho citlivost, otočte otočným přepínačem přijímače 

ve směru hodinových ručiček. Chcete-li přijímač vypnout nebo snížit jeho citlivost, otočte 

otočným přepínačem proti směru hodinových ručiček. 

 

SLEDOVÁNÍ DRÁTU 

Poznámka: Vždy dodržujte omezení a bezpečnostní opatření. 

1. Nastavte přepínač vysílače do polohy TONE *, rozsvítí se červená LED dioda vysílače. 

Pokud červená LED nesvítí, zkontrolujte baterii. 

2. Zapněte přijímač, nastavte otočný přepínač do střední polohy. 

Stiskněte a podržte tlačítko TEST a přibližujte senzor k testovacímu kabelu vysílače. Přijímač 

přijímá signál a vydává zvukový signál. Pokud ano, znamená to, že jednotka funguje správně. 

3. Připojte černý testovací kabel k obvodu a kladnému napájecímu zdroji (nebo k zápornému 

pólu u vozidel s kladným napájecím zdrojem připojeným k podvozku). Připojte červený 

testovací vodič k vodiči, který chcete sledovat. Vhodným místem je pojistková zásuvka 

(místo spálené pojistky), konektor atd. 

4. Nastavte otočný přepínač do střední polohy. Stiskněte a podržte tlačítko TEST a zároveň 

posuňte sondu co nejblíže k drátu, který chcete sledovat. Snímač přijímače musí být 

namontován kolmo (pod úhlem 90°) ke sledovanému vodiči, buď nad ním nebo pod ním. 

5. Přijímač pípne. Sledujte drát podle zvukového signálu přijímače. Pokud oddálíte sondu od 

drátu, zvukový signál se sníží a poté zmizí. 



4 
 

6. Pokud je obtížné nebo nemožné dosáhnout na přijímač pro příjem signálu, zvyšte citlivost 

a zkuste to znovu. Znovu zkontrolujte podezřelé umístění. 

7. Po dokončení sledování odpojte testovací kabely. 

připojení, nastavte přepínač odesílatele do polohy OFF. Uvolněte tlačítko TEST.

 

KONTROLA ZKRATU 

Poznámka: Vždy dodržujte omezení a bezpečnostní opatření. 

1. Odpojte vodič, který chcete zkontrolovat, a odstraňte z něj všechna zatížení (například: 

vyjměte žárovku z vodiče). 

2. Nastavte přepínač vysílače do polohy „CONT“ Připojte testovací kabely k některým 

vodičům, které chcete zkontrolovat. 

3. Když je odpor menší než 10 k ohmů, rozsvítí se zelená LED * CONT ". Když jsou všechny 

zátěže odstraněny, zelená LED indikuje, že pár vodičů je zkratován. 

 

 

 

, 

 

 

 



5 
 

UMÍSTĚNÍ OTEVŘENÉHO OKRUHU 

Poznámka: Vždy dodržujte omezení a bezpečnostní opatření. 

1. Nastavte přepínač vysílače do polohy „TONE“, rozsvítí se červená LED dioda vysílače. 

Pokud červená LED nesvítí, zkontrolujte baterii. 

2. Zapněte přijímač, nastavte otočný přepínač do střední polohy. Stiskněte a podržte tlačítko 

TEST a přibližujte senzor k testovacímu kabelu vysílače. Přijímač přijímá signál a vydává 

zvukový signál. Pokud ano, znamená to, že jednotka funguje správně. 

3. Připojte černý testovací kabel ke kladnému napájecímu zdroji obvodu (nebo k zápornému 

pólu u kladně napájených vozidel připojených k podvozku). Připojte červený testovací vodič 

k vodiči, který chcete testovat. Zásuvka pojistky (místo spálené pojistky). konektor atd. je 

pohodlné místo. 

4. Zapněte přijímač a nastavte jeho otočný přepínač do střední polohy. 

Stiskněte a podržte tlačítko "TEST" a pomalu zameťte drát se sondou, ujistěte se, že je sonda 

kolmá k a nad nebo pod drátem, který kontrolujete, a co nejblíže k němu. 

5. Sledujte drát nebo jej zkontrolujte na různých místech, počínaje vysílačem a směrem k 

zátěži (příslušenství, světlo atd.), přičemž dodržujte polohu sondy, jak je uvedeno výše. 

6. Pokračujte v tomto procesu, dokud pípnutí indikuje integritu okruhu. Pokud se zvukový 

signál zastaví, znamená to, že sonda prošla otvorem, přerušením nebo špatným spojením v 

obvodu. Viz obrázek 3. 

7. Pokud je obtížné nebo nemožné dosáhnout na přijímač pro příjem signálu, zvyšte citlivost 

a zkuste to znovu. 

8. Dvakrát zkontrolujte umístěním sondy před a za předpokládané místo. Pokud byl nalezen 

bod přerušení obvodu, zvukový indikátor ukáže integritu obvodu na jedné straně a ne na 

druhé. V tomto bodě, kde pípnutí ustane, zjistíte, že obvod je přerušený. 

9. Po dokončení vyhledávání odpojte testovací kabely připojení, nastavte přepínač vysílače 

do polohy OFF. Uvolněte tlačítko TEST.

 



6 
 

IDENTIFIKACE DRÁTU 

Poznámka: Vždy dodržujte omezení a bezpečnostní opatření. 

1. Nastavte přepínač vysílače na "TONE", červená LED dioda vysílače svítí. Pokud červená 

LED nesvítí, zkontrolujte baterii. 

2. Zapněte přijímač, nastavte otočný přepínač do střední polohy. 

Stiskněte a podržte tlačítko TEST a přibližujte senzor k testovacímu kabelu vysílače. Přijímač 

přijímá signál a vydává zvukový signál. Pokud ano, znamená to, že jednotka funguje správně. 

3. Připojte černý testovací vodič ke kladnému napájecímu zdroji obvodu (nebo k zápornému 

pólu u vozidel s kladným napájecím zdrojem připojeným k podvozku). Připojte červený 

testovací vodič k vodiči, který chcete identifikovat. 

Vhodným místem je pojistková zásuvka (místo spálené pojistky), konektor atd. 

4. Vyčistěte všechny podezřelé vodiče, dokud pípnutí nedosáhne maxima. Vodič, který 

způsobí, že přijímač vydá nejhlasitější pípnutí, je vodič, který je třeba identifikovat. 

V případě pevně složených vodičů (svazků, kanálů atd.) může být nutné je uspořádat, aby se 

usnadnil proces identifikace konkrétního vodiče. 

5. Po dokončení identifikace odpojte testovací kabely. 

připojení, nastavte přepínač odesílatele do polohy OFF. Uvolněte tlačítko TEST. 

 

 

 

VÝMĚNA BATERIE 

1. Výměna baterie odesílatele: 

Odstraňte šroub na zadní straně šasi, sejměte zadní šasi, vyměňte vybitou baterii za novou 

9V (6F22). 

Znovu připojte zadní část skříně a našroubujte šroub. 

2. Výměna baterie přijímače: 

Vyšroubujte šroub na přihrádce na baterie, sejměte kryt baterie, vyměňte vybitou baterii za 

novou 9V (6F22). Znovu utáhněte kryt a našroubujte šroub. 


